4. พัฒนาโครงสร้างพื้นฐานทางด้านกายภาพ ที่เอื้อต่อการท างานและการเรียนรู้เพ่ือเป็นมหาวิทยาลัยยั่งยืน
(Sustainable University)
2.1.5 แผนปรับแต่งแปลงโฉม มหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมาธิราช พ.ศ. 2565 – 2569
มหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมาธิราชได้จัดท าแผนปรับแต่งแปลงโฉมมหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมาธิราช พ.ศ. 2565
– 2569 (Reinventing STOU 2022 – 2026) ตามนโยบายของกระทรวงการอุดมศึกษาให้สถาบันอุดมศึกษาใน
ประเทศไทยด าเนินการพลิกโฉม (Reinventing) เพ่ือตอบสนองความต้องการในการพัฒนาประเทศที่ต้องการให้
มหาวิทยาลัยเป็นแนวหน้า (Fore Front) ในการขับเคลื่อนประเทศสู่ Value-based Economy และแก้ไขปัญหาที่
เป็นจุดส าคัญ หรือ Pain Points ในการด าเนินการของสถาบันอุดมศึกษาไม่ว่าจะเป็นเกณฑ์มาตรฐานหลักสูตรและ
การจัดท ากรอบมาตรฐานคุณวุฒิอุดมศึกษาแห่งชาติ (มคอ.)